[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.08.2019   №  619
Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы

«Охрана окружающей среды

в Советском районе Курской области»
В  соответствии с постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.10.2013 №933 с изменениями и дополнениями от 06.05.2014 №399 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советского района Курской области», в целях реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Советском районе Курской области», Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от  14.05.2015 №391 «Об утверждении Плана реализации  муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Советском районе Курской области» (в редакциях: от 30.12.2016 №668, от 11.04.2017 №205, от13.11.2017 №742, от 29.01.2018 №43, от 26.07.2018 №526, от 29.01.2019 №79) следующие изменения:
1.1. Изложить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Советском районе Курской области» в новой редакции.
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

Глава Советского района                                                                   В.А. Савельев
Утвержден

постановлением Администрации
Советского района Курской области

от 14.05.2015 года № 391
(в редакции от 16.08.2019  № 619)
План

реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в Советском районе Курской области»

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реалии-зации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Советского района Курской области
	Бюджеты поселений Советского района Курской области
	Внебюд-жетные источники

	Подпрограмма 1 «Экология и чистая вода Советского района Курской области»
	Администрация Советского района
	2015

2016

2017

2018

2019

2020
2021
	2332,25412

1580,722
1782,51348
85,32129
330,0

0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	2088,203

1360,0
1075,463
0,0
0,0

0,0
0,0
	244,05112

220,722
707,05048
85,32129
330,0

0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	1
	Создание ЭВУ в муниципальных образованиях Советского района Курской области, в т.ч. изготовление ПСД
	Администрация Советского района
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	744,13912
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	579,13912
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
	164,4412
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	2
	Изготовление ПСД, текущий ремонт водозаборных скважин в муниципальных образованиях района
	Администрация Советского района
	2015

 2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0
1580,722
354,41448
85,32129
0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
1360,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
220,722
354,41448
85,32129
0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	3
	Ремонт водонапорных башен и водопроводной сети в муниципальных образованиях Советского района Курской области
	Администрация Советского района
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	1588,115
0,0

1358,099
113,418
0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	1508,708
0,0

1075,463
0,0
0,0

0,0

0,0
	79,407
0,0

282,636
113,418
0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	4
	Обустройство родников
	Администрация Советского района
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	5
	Разработка проектов зон санитарной охраны объектов водоснабже-ния в муниципальных образованиях Советского района Курской области
	Администрация Советского района
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

0,0

70,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

70,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	6
	Изготовление ПСД на реконструкцию (модернизацию) объектов водоснабжения в муниципальных образованиях района
	Администрация Советского района
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

0,0

0,0

0,0

330,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

330,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Итого по муниципальной программе Советского района Курской области
	Администрация Советского района и
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	2332,25412
1580,722
1782,51348
85,32129
330,0

0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	2088,203

1360,0
1075,463
0,0
0,0

0,0
0,0
	244,05112
220,722
707,05048
85,32129
330,0

0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0